juste contratual, com fundamento no art. 69 inciso III, da Lei nº
13.303/2016, e na Cláusula Nona, parágrafo sétimo do contrato.
VA L O R : R$ 321.990,96 (trezentos e vinte e um mil novecentos e no-
venta reais e noventa e seis centavos), totalizando o contrato o valor
de R$ 668.636,96 (seiscentos e sessenta e oito mil e seiscentos e
trinta e seis reais e noventa e seis centavos).
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, com início em 26/08/2024 e tér-
mino previsto para 25/08/2026, dando-se ao contrato o prazo total de
60 (sessenta) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024.
PROCESSO Nº SEI-02/0003/000540/2024.

[...]

PA R T E S : FUNARJ e MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL ROSI-
LENE MOHR DA SILVA 08387554707.
O B J E TO : A Microempreendedora Individual ROSILENE MOHR DA
SILVA, 08387554707, neste instrumento, vem expressar sua confissão
de dívida, no montante total de R$ 2.777,28 (dois mil, setecentos e
setenta e sete reais e vinte e oito centavos), referente à restituição de
valor oriundo do Termo de Concessão de Prêmio nº
180002/000134/02/2021.
VALOR: O valor da dívida, no montante R$ 2.777,28 (dois mil, se-
tecentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos), será pago

[...]

Assistência Alimentar do Projeto RJ Alimenta Nova Iguaçú, realizada
no período de 01/03/2024 à 31/03/2024, referente à Nota Fiscal n°
27099 no valor de R$ 314.960,00 (trezentos e quatorze mil novecen-
tos e sessenta reais), no período de 01/04/2024 à 30/04/2024 refe-
rente à Nota Fiscal n° 27556 no valor de R$ 304.800,00 (trezentos e
quatro mil e oitocentos reais) e no período de 01/05/2024 à
31/05/2024 referente à Nota Fiscal n° 28043 no valor de R$
314.960,00 (trezentos e quatorze mil novecentos e sessenta reais).
VALOR TOTAL: R$ 934.720,00 (novecentos e trinta e quatro mil se-
tecentos e vinte reais).
DATA DE ASSINATURA:12 /09/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Com fundamento no Decreto n° 3.149/80,
pelo Decreto n° 47.283/2020, pelo artigo 149, da Lei Federal n°

[...]

relativo à prestação de serviços de fornecimento de assinatura de fer-
ramenta de pesquisa e comparação de preços.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (do-
ze) meses, dando-se ao contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro)
meses.
VA L O R : R$ 12.027,42 (doze mil vinte e sete reais e quarenta e dois
centavos), totalizando o contrato o valor R$ 23.607,42 (vinte três mil
seiscentos e sete reais e quarenta e dois centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00365.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2024.
FUNDAMENTO: Art. 55, inciso III, Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666,
de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-400001/000072/2023.

Id: 2593945

Secretaria de Estado de

[...]

DATA DE ABERTURA: 23/10/2024 às 11:00 horas.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de
projeto executivo e execução do serviço de pavimentação asfáltlca,
drenagem pluvial e urbanização do Bairro Varjão, em Pinheiral/RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.265.500,43 (Três milhões, duzentos
e sessenta e cinco mil, quinhentos reais e quarenta e três centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-460001/002050/2023.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, à par-
tir do dia 18/09/2024, nos endereços eletrônicos:
www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.compras.rj.gov.br e www.sei.fazen-